Cui-

Cuius si
 $\int \frac{dz}{\sqrt{b+gz}} = \int \frac{dx}{\sqrt{b}}$ axe sumatur
 $+ x\sqrt{1-m^2}$ plagam directum
corpus super folliciatum

^{26.} 26. nca trai nif sit i ticalis v elicitas igitur im in Q ca b acquireret; a erit altitu litionem pro-
 $\frac{dx}{\sqrt{b+gz}}$ (eu $\frac{dx}{\sqrt{b+gz}}$)
 $\sqrt{b} = dx\sqrt{gx}$

^{26.} 26. Si $m=0$ problema cum praecedente conuenit, sic enim $z=x$, ideoque curva exprimitur hac aequatione $dy\sqrt{b} = dx\sqrt{gx}$, quae dat parabolam cubicalem ut supra.

Corollarium 1.

^{26.} 26. Si $m=x$ sit linea AP horizontalis, et $z=y$. Habetur ergo $dx = \frac{dy}{\sqrt{y}}$, seu $x = \frac{2y}{\sqrt{y}}$, seu $x = \frac{2y}{\sqrt{1-m^2}}$ posito. $m=AP(x)$; que $MO =$ projectu ex superiori libro intelligitur, hanc habet proprietatem; ut motus horizontalis sit aquabilis.

^{26.} 26. Si x et y , et consequenter z est valde parum, erit $I(r + \frac{m\sqrt{L^2}}{\sqrt{1-m^2}}) = \frac{m\sqrt{L^2}z}{\sqrt{b(1-m^2)}} - \frac{m^2L^2}{2b(1-m^2)}$
 $+ \frac{dz\sqrt{b}}{m\sqrt{bz}+\sqrt{b(1-m^2)}}$, quin proxime. Initum cr.

Cuius integralis invenitur $z = \frac{2\sqrt{bz}}{m\sqrt{g}} - \frac{2\sqrt{b}(1-m^2)}{m^2\sqrt{g}}$. Quae aequatio, loco z valore my substituto, dat naturam curvae quaefacie. Q. E. I.

Corollarium 2.

^{26.} 26. Curva ergo satisfaciens semper est linea transcendens, nempe a logarithmis pendens, nisi sit m vel 0 vel 1 , i.e. nisi recta AP vel sit verticalis vel horizontalis.

^{26.} 26. Corollarium 3.

^{26.} 26. Si $m=x$ sit linea AP horizontalis, et $z=y$. Habetur ergo $dx = \frac{dy}{\sqrt{y}}$, seu $x = \frac{2y}{\sqrt{y}}$, seu $x = \frac{2y}{\sqrt{1-m^2}}$. Haec ergo curva est ipsa projectoria, quam corpus in A celeritate \sqrt{b} horizontaliter protegitum libere deferrit. Haec enim curva, ut ex superiori libro intelligitur, hanc habet proprietatem; ut motus horizontalis sit aquabilis.

^{26.} 26. Corollarium 4.

^{26.} 26. Si x et y , et consequenter z est valde parum, erit $I(r + \frac{m\sqrt{L^2}}{\sqrt{1-m^2}}) = \frac{m\sqrt{L^2}z}{\sqrt{b(1-m^2)}} - \frac{m^2L^2}{2b(1-m^2)}$
 $+ \frac{dz\sqrt{b}}{m\sqrt{bz}+\sqrt{b(1-m^2)}}$, quin proxime. Initum cr.

^{26.} 26. Parum.
 $\frac{m^2E}{3b(1-m^2)}$. Cu-

115 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

go curiae AM exprimitur hac aequatione $x = \frac{z}{\sqrt{(1-m^2)}}$ seu ob $z = xy + x^2\sqrt{(1-m^2)}$, ita $y = \frac{2(m^2+2)(1-m^2)}{3(1-m^2)^{3/2}}(xy+x\sqrt{(1-m^2)})$. Quae reducitur ad hauc $\frac{2(1-m^2)y^2}{48} = (my+x\sqrt{(1-m^2)})^2$.

Corollarium 5.

267. Si $m=1$, seu si linea AP est horizontalis, et series logarithmo illi aequalis continueatur in infinitum, haecque series loco illius substitutatur, termini omnes prae infinitimo ex evanescient. Dabit autem infinitesimus $z=0$, seu $y=0$, id quod indicat hoc casu lineam rectam horizontalim quoque satisfacere. Id quod quidem per se est perficuum, nam corpus super recta horizontali aequaliter progredietur, ideoque motus eius horizontalis est aequalibilis.

Scholion I.

268. Mirabile igitur videtur, quod aequatio differentialis et integralis quoque, quae prodit si ponatur $m=1$, parabolam tantum praebeat, et rectum horizontalem excludere videtur. Sed notwithstanding, linea rectum horizontalem promonibus quoque plagis AP satisfacere cum morus in ea sit aequalibilis, atque ideo omnes plagas aequaliter progrederiuntur. Perficuum autem est aequationem nostram generalem hanc rectam comprehendere non posse, quia rectam AP nusquam tangit, nisi in cau $m=1$, quo cum ea con-

gruit. Atque haec ipsa ratio quoque est, cur pro casu et ratione $x = z$ et $y = x\sqrt{(1-m^2)}$, ita queat.

Quae reducitur

$$\frac{2(1-m^2)y^2}{48} = (my+x\sqrt{(1-m^2)})^2$$

SI TU PUNCTI

SUPER DATA LINEA IN VACUO. 239

gruit. Atque haec ipsa ratio quoque est, cur pro casu etiam $m=1$ linea recta non directe inveniri queat.

Scholion 2.

269. Manifestum quoque est eadem operi problemata. licet p. bilis vi loco g P est horizontalis continua- o illius substitu- fimo ex evane- rem q. ham horizontali, prodicit haec aequatio $dy/b = dx/\sqrt{Pdz}$ pro curva quiescita. Habet vero z eundem valorem quem ante. Quare si P ab altitudine z et constantibus tunc pendat, poterit $\int Pdz$ vel integrari vel per quadraturas exhiberi. Atque tum aequatio pro curva poterit construi, peruenient enim ad haec aequationem $dx = \frac{dz}{\sqrt{f(z)+b(1-m^2)}}$ in qua variabiles x et z sunt a se inuicem separatae. Nolui autem problema nimis late significare. Tunc cgnificat quod aequatio quae prodit si que ad $m=1$ praebeat, et relatio particulae tunc problema pertinet natur. Sed no- saltem promon- problemum morus in ea tantum potest uniformis et deorsum directe resolu- mnes plagas ac- , autem est ac- rectam com- n AP nusquam cum ea con- gruit.

PRO.

120 CAPUT SECUND: DE MOTU PUNCTI

PROPOSITIO 30.

Problema.

Table VII. 270. In hypotesi potentiae sollicitantis uniformis et deorsum tendentis invenire curam AM super quia corpus descendens aequabiliter a dato puncto C recedit.

Solutio.

Sit AM curva quae sita, eius sumatur tangens CA, quae per datum punctum C transit, erit corporis in A celeritas minima. Quia enim haec celeritas tota ad recedendum a C impenditur, in aliis curvæ elementis necesse est, ut celeritas sit maior, eo quod eius tantum pars ad rectum infunitur. Punctum A ergo erit supremum curvæ quae sita. Sit rigur celeritas corporis in A debita alitudini b, hacque celeritate concipiatur corpus per cum uniformiter moveri: debet itaque hic motus cum descendens corporis super curva AM ita conuenire, ut ad quaeque puncta P et M aequaliter ab C distantia simul permaneatur. Posita celeritate in M debita altitudini v, ducatur CP=CM =x, et sit sinus ang. PCM= $\frac{dt}{dx}$, posito sinu toto =1. Ducantur arcus circulares PM et pm centro C, erit $Mm=Pp=dx$, et ang. pCm sinus = $\frac{dt}{dx} + dt$. Quare erit sinus ang. mCn = $\frac{dt}{dx} - \frac{m}{x}$. Erit igitur $m\dot{x} = \frac{dx}{\sqrt{1-x^2}}$, atque $M\dot{m} = \sqrt{1-x^2} (dx + \frac{dx}{\sqrt{1-x^2}})$. Cum ergo elementum Mm celeritate $v\dot{x}$

ST. U PUNCTI

codem
Pp cele
 $dx\sqrt{1-x^2}$
v deter
lis CQ et horizontales AD, et M Q; postquam ergo co
venit intervallo DQ. Quare posita potentia sol
licitante = g erit $v=b+g$. DQ = $b+\frac{g}{v}$. CQ =

E. CD.

eius cosinus = $v(\frac{1}{1-m^2})$, unde erit CD = $aV(\frac{1}{1-m^2})$, et cosinus ang. MCQ = $m t x + \frac{1}{2} V(\frac{1}{1-m^2})$. Quam ob rem erit CQ = $m t x + \frac{1}{2} V(\frac{1}{1-m^2})$. Ex quibus conficitur $v=b-gaV(\frac{1}{1-m^2})$. Quo lo
co v vs $V(\frac{1}{1-m^2})$ + $mg t x + g x V(\frac{1}{1-m^2})$ ($\frac{1}{1-m^2}$). Quod lo
id recessum in
rem curvæ
in A debita alti
tut corpus per
que hic motus
A M ita con
terminatae x et t a se inicem separari possunt,
ipfa cur

codem tempore describi debeat, uno elementum
Pp celeritate $v b$, erit $\frac{dx}{\sqrt{b}} = V(\frac{1}{v^2} + \frac{m^2}{(1-x^2)})$ seu
 $dx\sqrt{1-x^2} (v-b) = x dx V b$. Requiritur ergo ve
rity determinetur. Ad hoc dicatur ex C vertica
lis CQ et horizontales AD, et M Q; postquam ergo corpus ex A ad M descendit, deorsum per
unit intervallo DQ. Quare posita potentia sol
licitante = g erit $v=b+g$. DQ = $b+\frac{g}{v}$. CQ =

SUPER DATA LINEA IN VACUO. 121

codem tempore describi debeat, uno elementum
Pp celeritate $v b$, erit $\frac{dx}{\sqrt{b}} = V(\frac{1}{v^2} + \frac{m^2}{(1-x^2)})$ seu
 $dx\sqrt{1-x^2} (v-b) = x dx V b$. Requiritur ergo ve
rity determinetur. Ad hoc dicatur ex C vertica
lis CQ et horizontales AD, et M Q; postquam ergo corpus ex A ad M descendit, deorsum per
unit intervallo DQ. Quare posita potentia sol
licitante = g erit $v=b+g$. DQ = $b+\frac{g}{v}$. CQ =

Corollarium I.

271. Perspicuum igitur est ex aequatione in
uenta innumerabiles curvas quae sita satisfacere, ob
tres quantitates angulum scilicet ACD, distanciam
AC et celeritatem $v b$, qua corpus a fixo puncto
C recedit, quae pro libertu variari possunt,

Tom. II

Q

Ce.

Corollarium 2.

272. Atque harum trium quantitatum binis quibusque afflantis pro arbitrio tertia sola variabilis infinitas producer curvas quatenus satisfaciens. At quia aequatio haec generaliter construere non potest, omnes curvae satisfacientes exhiberi non possunt.

Corollarium 3.

273. Quod ad figuram curvarum harum attinet, intelligitur, eas omnes in A cupudem habere debere, quia A est punctum supremum. Alter enim curvae ramus ex A ad alteram partem rectae AP descendere debet; Excepto casu quo CAP fit linea horizontalis, tum enim hanc ratio cessat.

Corollarium 4.

274. Alter vero ramus ad alteram rectae CP partem positus acque soluit problema ac iste AM. Invenitur enim eadem ex aequatione, si modo, seu angulus PCM accipitur negatiuus.

Corollarium 5.

275. Ex sola autem aequationis inventae inscriptione perspicitur eam duobus casibus separationem indeterminatarum admittere, quorum alter est si $t=0$, alter si $m=0$. Illo scilicet casu euanebit distansia AC et punctum A in C incidit: hoc vero casu recta CP fit horizontalis.

Hos

Hos igitur amplexis euoluerunt

276. Incidens defensum $\equiv 0$. Hoc ergo abicit in hanc

$$\frac{dx}{dt} \equiv \sqrt{1-m^2(1-t^2)},$$

qua inde determinatae a se inducent sunt

leparatus.

Construatio igitur curvae quaesitae per quadratas confici poterit; fieri enim

$$\int \frac{dx}{\sqrt{1-m^2(1-t^2)}} =$$

$\sqrt{1-m^2} \int dt + \sqrt{1-m^2} \ln(1-t^2)$

aboliui, vt fact

xcepto casu

enim hanc

fit $x \equiv a$. Hoc

igitur casu integrale

$$\int \frac{dt}{\sqrt{1-m^2(1-t^2)}} =$$

ita est accipendum, vt si

eo $t=0$ ipsum

ius integralis vero

cosinum anguli

$\equiv q$, quo facto

$$\equiv \frac{da}{\sqrt{1-a^2}}.$$

Hic

accipendum, vt facto

$$q \equiv \sqrt{1-a^2}$$

accip

124 CAPVT SECUND. DE MOTV PUNCTI

les, manente enim angulo MCP, distantia CM proportionis est accipienda ipsi b altitudini generanti celeritatem initialem

Corollarium 7.

278. Quicunque ergo fuerit angulus ACCQ, constructio non immutatur, sed tantum constans adiuvia. Quare constructio inferens vni casui ad omnes casus potest accommodari.

Scholion 1.

279. Problema hoc de aequabili recessu a fixo punto proutrito seculo jam erat propositum et solutum in Act. Lips. A. 1695 atque solutiones quae ibi extant convenient apprime cum casu huius exempli, uniuersalis enim solutio illo loco non est data. Quamobrem casus exempli sequentis nonas prorsus dare videtur curvas huic quaestioni satisficientes. At quia sequens constructio cum haec conuenit, quamquam ipsa curvae sint prorsus differentes, tamen etiam sequens casus in iis, quae hac de re tradita sunt, contineri censendus est. Vocantur autem istiusmodi curuae itochronae paracentricae, quia motus super iis a centro fixo fit aequabilis.

Exemplum 2.

280. Sit linea CAP horizontalis, fiat $m = \frac{1}{k}$ atque in aequatione generali euaneat terminus $g^a V(1-m)$. Hoc igitur casu aequatio fit vt ante-

PUNCTI

SUT
stantia CM
lititudini ge-
te separa-
quato in
quod inte-
fit $x = a$.
scat positi-
stru $\ddot{\text{o}}$ c
ulus ACCQ,
um constans
ens vni ca-
sui.

281.
ri queant,
nificant,
quantum i
neccesse ei
morer.

281. An praeferet hos duos casus alii inueniri queant, qui separationem indeterminatarum admittant, vehementer dubito. A nemine quidem quantum scio, aliis est erutus, quamobrem non neccesse esse iudico, vt huic materiae diutius immoret.